Bundesgericht
Tribunal fédéral
Tribunale federale

Tribunal federal

<o

Bibliothek - Bibliotheque

Bulletin

Neue Artikel
Articles récents

Lausanne + Luzern

Nr. 04 (22.02.2019 - 07.03.2019)

Liens/Links :

Bulletins im Internet — Bulletins sur Internet

Katalog der Bibliothek in RERO — Catalogue de la Bibliothéque dans RERO



https://www.bger.ch/index/federal/federal-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm
https://explore.rero.ch/fr_CH/if
https://explore.rero.ch/de_CH/if
https://www.bger.ch/fr/index/federal/federal-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm

Inhaltverzeichnis - Table des matiéres

01.00.0 Staats- und Verwaltungsrecht — Allgemeines

01.00.1 Staats- und Verwaltungsrecht / Schweiz (Bund und Kantone)..............ooooceiiiiiiiiieieiinieeeeeeeene 1
01.03.0 Grundrechte (iNKlL. EMRK).......cuuiiiiiiieee st ste e s st e e e saare e e s sanae e e s stnae e s etnaeeesnreeeesannens 1
01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / SCRWEIZ.........c.cuieiiiiiii ettt saee e 1
01.10.1 Allgemeines VerwaltungsreCht / SChWEIZ...........cuveiiiiie i 1
01.11.1 Auslander- und AsYIreCht / SCRWEIZ...........ooviiiiie e 1
01.16.0 Abgaben- und 6ffentliches FINANZIECRL...........cooiiiiie e 2
01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / SChWEIZ...........ccocoviiiiiiiiii e 2
01.16.2 Abgaben- und o6ffentliches FINaNzrecht / EU...........coooiiiiiiiiiinic e 3
01.16.3 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / AUSIANG............ocoooiiiiiiiiiie e 3
01.17.1 Bau- und PlanungSreCht / SChWEIZ...........couiiiiiiiiierie e 3
01.18.1 Energie- und UmweltreCht / SCRWEIZ..........cc.uoiiiiiiii e 4
01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / SChWeIzZ...........cccooiiiiiiiie e, 4
01.20.1 Offentliches ArbeitSIECNE / SCAWEIZ...........cvcueiiiiirieieiieisieee e 4
01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht — Allgemeines / SChweiz...........cccocceevciieee e ccciee e 5
01.23.1 InvalidenversiCherung / SCRWEIZ...........eoii et seaae e e e sarae e e 5
01.25.1 Berufliche VOrsorge / SCHWEIZ..........oio ittt e e see e et e e e et e e e sneeee s 5
01.26.1 KrankenversiCherung / SCRWEIZ.........uuve it e e e et e e e e e s ntae e e s nnneneeanns 5
01.32.1 Arbeitslosenversicherung / SCHWEIZ..........ccoiiiiiiieiiie e 6
01.36.1 SOZIalNilfe / SCRWEIZ.......cceieee et e st e e rrte e e e srne e e e enseeeeeenees 6
01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU..........ccooiiiiiiiiiiie e 6
01.50.1 Wirtschaftsverwaltungsrecht / SChWEIZ............coiiiiiiiiii e 6
01.90.1 Ubriges VerwaltungSreCht / SCAWEIZ...........cccoviviveueuiieiiicieeeeeevetee st 7
01.90.3 Ubriges VerwaltungSreCht / AUSIANG..............cooeveuieuiiiieeeeeteeeeee ettt seaenes 7
02.00.0 Privatrecht

02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz............ccccccovevvvennneee. 7
02.03.1 FamilieNreCht / SCRWEIZ.........coccueiie ittt e e e e e snte e e e annae e e s nnneeeeenees 7
02.04.1 ENEIECHT / SCRWEIZ......coc oottt et e e et e e s nbae e e s nbeeeeannees 8
02.04.3 ENEIeCht / AUSIANG.........eeiieeee et et e e e e e e e e e e s ne e e e s aneee e e s enneeeas 8
02.06.3 Ubriges FamilienreCht / AUSIANG...............ccveiiiivereiiiisieteieee et 8
02.07.1 ErBreCht / SCRWEIZ....... ettt sb e e e bt e e et e e e e e e be e e e e anbeeee s 8
(02 (OO @ o] [[o =V iloT =T o1 =Tod o | PP RO 9
02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / SChWEIZ...........ocuiiiiiiiiiiiii e 9
02.12.3 HaftpflichtreCht / AUSIANG..........cviiie et e e e s e e e e saree e e anes 9
02.15.1 MIErECNT / SCRWEIZ......coieiiieiie e r e nre e 9
02.15.3 MItreCht / AUSIANG. ........coieiiieiee e s sreesreenreenree 10
02.16.0 EINZEIArDEILSVEIMIAQ. .. .eieieieeeeeieie et e s s e e s e e e s e e e s snate e e s sanae e e ssssaeeesseneeeaneneeennes 10
02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / SCRWEIZ...........cooiiiiii e 10
02.17.3 WerkvertragsreCht / AUSIANG...........cooiiiiiiiiii e 10
02.19.3 Ubrige Vertrage / AUSIANG.............ccoiiiiviueriieisietetee sttt st sn s 10
02.21.1 PrivatversicherungsreCht / SCRWEIZ..........ccc.ooiiiiiiiei e 11
02.32.0 Handelsrecht, WertpapierrEChT..........cooiii it 11
02.32.1 Handelsrecht, WertpapierreCht / SChWEIZ............ccueiiiiiiiiiiie et 11
02.33.1 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisiiberwachungsrecht / Schweiz...........cccooeeiiiiiinnnenn. 11
02.33.2 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisiiberwachungsrecht / EU...........cccooieiiniiieiiniieneeneen, 12
02.33.3 Wetthewerbs- und Kartellrecht, Preisiiberwachungsrecht / Ausland...................ccccccivvinennen. 12
02.35.0 Banken- UnNd BOISENTECIL...........iiiiiiiiiiiie sttt 12
02.35.1 Banken- und BOrsenrecht / SCNWEIZ...........ccoiieiieiieiieie e 12
02.35.2 Banken- und BOrsenreCht / EU..........cocviiiiiiieii e 12
02.36.0 IMMAtErialgUEEITECNL. ... ..coiiie ettt e et e e sen e e snree e 12

02.36.1 ImmaterialgUterreCht / SCRWEIZ..........couiiiiii e e 13



02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht
02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht...........cccccooovveii 13
02.41.0 INternatioNales PriVAIrECNT. ... ...uvverrrierriiiriiiiirriiririairiarresrraarararraaraaarrarrrsaraaarraarrssrassssssssssssssrssnres 13

03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht

03.01.1 Gerichtsorganisation / SCRWEIZ...........cooiiiiiiiiiie e ee e 13
03.02.1 ZiVilprozessreCht / SCRWEIZ.........ooueiiii e 13
03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / SChWeIz...........ccccveveeiiieiiciiiee e 14
03.03.3 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / Ausland............ccccoeeviiiiiiiiie s 14
03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Schweiz....................... 14

04.00.0 Strafrecht

04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / Schweiz............cccooiiiiiiie 15
04.01.2 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / EU...........ccocooiiiiiiiiiiine e, 15
04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / SCAWEIZ..........cocueiiiiiiiii e 15
04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / SChWEIZ........c.ccccvcveeeiiiiee e 15
04.08.1 Kriminologie und Kriminalistik / SCAWEIZ.............ccoociiiiiiiiie e 15
08.00.0 Allgemeine Fragen des Volkerrechts und des Gemeinschaftsrechts

08.00.0 Allgemeine Fragen des Volkerrechts und des Gemeinschaftsrechts...........ccccccovieiiiiiennnee 16
08.01.0 Volkerrecht : RECHISQUEIIEN...........ueiiiiiii ettt e e e 16
08.02.0 Verhaltnis von Vélkerrecht, Gemeinschaftsrecht und Landesrecht...............cccoeveeeiinnn. 16
08.03.0 VOIKEITeCNTSSUDJEKLE. ... ettt et e e e b e e s e aa e e e e eaeee 16
08.21.0 Internationale Menschenrechte (inkl. EMRK — AlIgEMEINES)........cvvveiiiiieeeiriiiee e 16
08.23.0 Volkerrecht : Handel und ENtWICKIUNG.........ccoiiiiiieiiie e 16
21.00.0 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie

21.00.0 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie............cccoiiiiiiiniiiien, 17
21.00.1 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie / Schweiz..............cccoon. 17

30.00.0 Ubrige Werke (inkl. andere Rechtssysteme)
31.00.0 Medizin, Gesundheit, SOZIAIPOIILIK. ..........eveiiieire e e e e e e eneees 17

Index



01.00.1 Staats- und Verwaltungsrecht / Schweiz

(Bund und Kantone)

19-436 R008890595
Ehrenzeller, Bernhard. — Die Justiz als Garantin der
Mehrsprachigkeit der Schweiz? / Bernhard Ehrenzeller

In:  Wertschatzung des Andersseins. — Zirich
Schulthess, 2018. - S. 49-58. — Literaturverz.
TFLa H 3/1406

01.03.0 Grundrechte (inkl. EMRK)

19-437 R008902719
Moyn, Samuel.— Too much secularism? religious

freedom in European history and the European Court of
Human Rights / Samuel Moyn

In: Collected courses of the Academy of European Law. —
Oxford. - Vol. 25(2019), no 3, p. 95-123. — Thema der
Nummer: Freedom of religion, secularism, and human
rights

TFLa A 37/555

19-438 R008902725
Zucca, Lorenzo.- Rethinking securalism in Europe /
Lorenzo Zucca

In: Collected courses of the Academy of European Law. —
Oxford. - Vol. 25(2019), no 3, p. 141-162. — Thema der
Nummer: Freedom of religion, secularism, and human
rights

TFLa A 37/555

01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz

19-439 R008899552
Engi, Lorenz. — Das Kopftuch in staatlichen Institutionen :
aktuelle Fragen insbesondere im Zusammenhang mit der
Zulassung von Padagogik-Studentinnen zu Praktika /
Lorenz Engi

In: AJP. — Zurich. - Jg. 28(2019), Nr. 2, S. 208-217. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

1 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

01.10.1 Allgemeines Verwaltungsrecht / Schweiz

19-440 R008580402
Défago Gaudin, Valérie, 1971-. — Tiers et droit public en
Suisse / Valérie Défago Gaudin

In: Les tiers. — Bruxelles : Bruylant, 2016. - P. 815-831. —
In: Les tiers. — Berne : Stampfli, 2018. - P. 113-133. —
Variante de titre dans la version de 2018: Les tiers et le
droit public : rapport national suisse

TFLa A 37/136
TFLa C 34/278
TFLu 6 B/414

01.11.1 Auslander- und Asylrecht / Schweiz

19441 R008899240
Anwesenheitspflicht  in  Kollektivunterkiinften  ist
unzuldssig : zur Asylsozialhilfe-, Nothilfe- und
Gesundheitsweisung fur Personen des Asylbereichs im

Kanton Bern / djb-Autor*innenkollektiv

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 38-42.-—
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-442 R008899228
Bieli, Larissa. — Das neue Asylverfahren : eine Bilanz aus
Sicht der Beratung nach fiinf Jahren Testbetrieb in
Zirich / Larissa Bieli, Olivia Fiechter und Diana Riiegg

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 25-30.-—
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-443 R008899234
Gundi, Stephanie. — Rechtsschutz oder Alibitibung? : 50
Jahre Hilfswerksvertretung - Erfahrungen und Ausblick /
Stephanie Gundi und Marc Prica

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 34-37.-—
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73



19-444 R008899218
Heiniger, Tobias. — Das erweiterte Verfahren : Stiefkind
der Neustrukturierung des Asylbereichs / Tobias Heiniger

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 10-14.-
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-445 R008899223
Hongler, David. — Die Testphase im gerichtlichen
Beschwerdeverfahren : Zusammenstellung der Praxis des
Bundesverwaltungsgerichts / David Hongler und Linus
Sonderegger

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 14-24. -
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-446
Hruschka, Constantin. —  Neustrukturierte
Verfahren / Constantin Hruschka

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 30-33.-
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Franz.

R008899231
Dublin-

TFLa A 10/73

19-447 R008899241
Wattenwyl, Beat von. — Das neue Asylverfahren in der
Neustrukturierung : Herausforderungen und prospektiver
Blick / Beat von Wattenwyl

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 3-9. — Deutscher
Text mit Zusammenfassung in Deutsch und Franz.

TFLa A 10/73

01.16.0 Abgaben- und o6ffentliches Finanzrecht

19-448 R008902057
Malan, Monique T.— New article 12A of the UN model
regarding fees for technical services : ahead of its time or
a step too far? / Monique T. Malan

In: Bulletin for international taxation. — Amsterdam. - Vol.
73(2019), no. 2, p. 58-68. - Existe aussi en version
électronique

TFLa A 14/88

2 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht /
Schweiz

19-449 R008902325

Al-Farouq Abo Youssef, Omar.— Das qualifizierte

Steuervergehen als Vortat zur Geldwascherei

Tauglichkeit und Lokalisierbarkeit von Steuerersparnissen
als Geldwaschereiobjekt? / Omar Abo Youssef

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zurich. - Jg.
115(2019), H. 5, S. 135-142

TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2

19-450 R008894461
Baumer, Fabian. — Blickpunkt Bundeshaus

Wintersession 2018 der eidgendssischen Réate / Fabian
Baumer

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 74(2019), Nr. 2, S.
96-97

TFLa A 10/48
TFLu 25 A/16

19-451 R008894464
Blickpunkt International und Blickpunkt BEPS / Markus
F. Huber ... [et al.]

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 74(2019), Nr. 2, S.
98-106

TFLa A 10/48
TFLu 25 A/16

19-452 R008899718
Brunoni, Luca, 1982-. — Initial coin offering (ICO): investir
et entreprendre a l'aide de la blockchain : conseils,
risques et conséquences fiscales / Luca Brunoni, Louise
Bonadio

In: Expert Focus. — Zurich. - Année 93(2019), no 1-2, p.
68-74. — Existe aussi en version électronique

TFLa K 8/360

19-453 R008902702
Haberbeck, Philipp.— Gedanken zur zwingenden
Inventaraufnahme in allen Erbféllen / Philipp Haberbeck

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 4. Marz
2019

TF Internet

19-454 R008899789
Harbeke, Nils Olaf. — Subsididre MWST-Haftung bei
Forderungsabtretung : echtes und unechtes Factoring mit
Sicherungsgeschéft / Nils Harbeke

In: Expert Focus. — Zirich. - Jg. 93(2019), Nr. 1-2, S. 88-
92. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa K 8/360



19-455 R008899745
Hug, Thomas. — Verrechnungspreisliche Fragestellungen
bei Personalentsendungen : eine praxisbezogene

Darstellung / Thomas Hug

In: Expert Focus. — Zurich. - Jg. 93(2019), Nr. 1-2, S. 80-
83. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa K 8/360

19-456 R008898446
Kalin, Oliver.— Asymmetrische Forderungsverzichte /
Oliver Kalin

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 2, S. 155-168. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-457 R008899705
Kittel, Remo.- STAF: warum? wie? was? -
Uberlegungen  zur  Steuer-AHV-Vorlage : eine

lohnenswerte Investition in unseren Standort / Remo
Kuttel, Markus R. Neuhaus

In: Expert Focus. — Zirich. - Jg. 93(2019), Nr. 1-2, S. 57-
62. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa K 8/360

19-458 R008902069
Merten, Martine. — Taxation of investment funds following
the OECD base erosion and profit shifting initiative - part 1
/ Martine Merten

In: Bulletin for international taxation. — Amsterdam. - Vol.
73(2019), no. 2, p. 76-88.— Article en deux parties. —
Existe aussi en version électronique

TFLa A 14/88

19-459 R008899777
Molnér, Monika, experte comptable. — Blockchain und
Mehrwertsteuer: verstehen Sie "Kybernetisch"? : zur
Qualifizierung von Blockchain-Systemen muss die
Technologie verstanden werden / Ménika Molnar, Thomas
Linder

In: Expert Focus. — Zirich. - Jg. 93(2019), Nr. 1-2, S. 84-
87. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa K 8/360

19-460 R008894465
Opel, Andrea. — Ehrenamtlichkeit als Voraussetzung der
Steuerbefreiung : ein alter Zopf? / Andrea Opel

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 74(2019), Nr. 2, S.
84-95

TFLa A 10/48
TFLu 25 A/16

3 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-461 R008899733
Sigrist, Jonas.— Mindestverzinsung konzerninterner
Guthaben Verwaltungsgericht ~ Zirich  relativiert

Anwendbarkeit der Safe-Haven-Zinssatze der ESTV /
Jonas Sigrist

In: Expert Focus. — Zurich. - Jg. 93(2019), Nr. 1-2, S. 75-
79. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa K 8/360

01.16.2 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / EU

19-462 R008900855
Jansen, Axel.— Vorsteuerabzug aus Kosten im
Zusammenhang mit Beteiligungsverk&aufen / Axel Jansen

In: Umsatzsteuer-Rundschau. — Koéln. - Jg. 68(2019), H.
4,S.121-130

TFLa A 11/109

01.16.3 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht /
Ausland

19-463 R008902080
Michel, Bob. - Exchange of information on request :
whenever, wherever? Shakira's (and Berlioz's) right to
judicial review of the foreseeable relevance standard /
Bob Michel

In: Bulletin for international taxation. — Amsterdam. - Vol.
73(2019), no. 2, p. 90-104. — Existe aussi en version
électronique

TFLa A 14/88

01.17.1 Bau- und Planungsrecht / Schweiz

19-464 R008889400

Besse, Marc-Olivier.— Le nouveau régime du plan
d'affectation en droit vaudois / Marc-Olivier Besse

In: Revue de droit administratif et de droit fiscal : revue
genevoise de droit public. Partie 1, Droit administratif. —
Lausanne ; Geneve. - Année 74(2018), no 6, p. 551-
604. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/43



01.18.1 Energie- und Umweltrecht / Schweiz

19-465 R008896048

Favre, Anne-Christine. — La lutte contre le bruit du trafic
routier : une tache permanente / Anne-Christine Favre

In: Le droit de I'environnement dans la pratique. — Zirich.
- Bd. 32(2018), H. 7, S. 628-640. — Numéro thématique:
Bruit routier: questions de droit et d'exécution aprés
I'expiration du délai d'assainissement : Tagung vom 14.
Juni 2018, Landhaus Solothurn

TFLa A 10/74

19-466 R008896041
Gossweiler, Adrian. —  Strassenldrmsanierung  bei
Kantons- und Gemeindestrassen nach Ablauf der

Abschluss der
maglicher

larmschutzrechtlichen Sanierungsfrist
(Erst-)Sanierungen und  Konstellationen
"Nachsanierungen" / Adrian Gossweiler

In: Umweltrecht in der Praxis. — Zurich. - Bd. 32(2018), H.
7, S. 600-627.— Thema der Nummer: Strassenlarm:
Rechts- und Vollzugsfragen nach  Ablauf der
Sanierungsfrist : Tagung vom 14. Juni 2018, Landhaus
Solothurn

TFLa A 10/74

19-467 R008898356
Strassenlarm: Rechts- und Vollzugsfragen nach Ablauf
der Sanierungsfrist = Bruit routier: questions de droit et
d'exécution apres l'expiration du délai d'assainissement :
Tagung vom 14. Juni 2018, Landhaus Solothurn. — S.
593-669. — (Umweltrecht in der Praxis = Le droit de
I'environnement dans la pratique ; 32(2018), H. 7)

Catalogué selon la page de contenu. — Tagungsbeitrage =
Contributions du colloque = Laboratori di discussione

TFLa A 10/74

01.19.1 Kommunikations-, Transport- und

Verkehrsrecht / Schweiz

19-465 R008896048
Favre, Anne-Christine. — La lutte contre le bruit du trafic
routier : une tache permanente / Anne-Christine Favre

In: Le droit de I'environnement dans la pratique. — Zirich.
- Bd. 32(2018), H. 7, S. 628-640. — Numéro thématique:
Bruit routier: questions de droit et d'exécution aprés
I'expiration du délai d'assainissement : Tagung vom 14.
Juni 2018, Landhaus Solothurn

TFLa A 10/74

4 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-466 R008896041
Gossweiler, Adrian. —  Strassenlarmsanierung  bei
Kantons- und Gemeindestrassen nach Ablauf der

larmschutzrechtlichen Sanierungsfrist : Abschluss der
(Erst-)Sanierungen und  Konstellationen  mdglicher
"Nachsanierungen" / Adrian Gossweiler

In: Umweltrecht in der Praxis. — Zurich. - Bd. 32(2018), H.
7, S. 600-627.— Thema der Nummer: Strassenlarm:
Rechts- und Vollzugsfragen nach  Ablauf der
Sanierungsfrist : Tagung vom 14. Juni 2018, Landhaus
Solothurn

TFLa A 10/74

19-468 R008896031
SIRENE: Kurz- und langfristige Auswirkungen der
Verkehrslarmbelastung / Martin R66sli ... [et al.]

In: Umweltrecht in der Praxis. — Zirich. - Bd. 32(2018), H.
7, S. 593-599. — Thema der Nummer: Strassenlarm:
Rechts- und Vollzugsfragen nach  Ablauf der
Sanierungsfrist : Tagung vom 14. Juni 2018, Landhaus
Solothurn. — Literaturverz.

TFLa A 10/74

19-467 R008898356
Strassenldrm: Rechts- und Vollzugsfragen nach Ablauf
der Sanierungsfrist = Bruit routier: questions de droit et
d'exécution apres I'expiration du délai d'assainissement :
Tagung vom 14. Juni 2018, Landhaus Solothurn. — S.
593-669. — (Umweltrecht in der Praxis = Le droit de
I'environnement dans la pratique ; 32(2018), H. 7)

Catalogué selon la page de contenu. — Tagungsbeitrage =
Contributions du colloque = Laboratori di discussione

TFLa A 10/74

01.20.1 Offentliches Arbeitsrecht / Schweiz

19-469 R008902168
Dupuis, Jimmy. — Concurrence déloyale : l'inobservation
des conditions de travail / Jimmy Dupuis

In: Questions de droit. — Lausanne. - 2019, no 115, p. 3-6

TFLa A 10/116
TFLu 25 D/17



01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht —

Allgemeines / Schweiz

19-470 R008902174
Maillard, Alain, secrétaire patronal. — L'indépendant et les
assurances sociales / Alain Maillard

In: Questions de droit. — Lausanne. - 2019, no 115, p. 7-
10

TFLa A 10/116
TFLu 25 D/17

19-471 R008894624
Stauffer, Hans-Ulrich, 1951-.— Tlucken bei der
Vorleistungspflicht und beim Regress nach Art. 26 Abs. 4
BVG / Hans-Ulrich Stauffer

In: BVG-Tagung 2018. — Zurich : Dike, 2019. - S. 67-79. —
Literaturverz.

TFLa K 12/526 h

01.23.1 Invalidenversicherung / Schweiz

19-472 R008903221
Kaufmann, Markus. — IV und Sozialhilfe : Entwicklung der
Zahlen 2005 bis 2017 im Vergleich / Markus Kaufmann

In: Zeitschrift fur Sozialhilfe. — Zurich. - Jg. 116(2019), H.
1, S. 31-33. — Thema der Nummer: Wie viel ist zu wenig?

TFLa J 38/3
TFLu 25 A/9.1

01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz
19-473 R008894560
Brechbuhl, Jurg, 1956-. — Wechsel der

Vorsorgeeinrichtung Mitbestimmungsrechte  des
Personals und Auswirkungen / Jirg Brechbuhl, Franziska
Grob

In: BVG-Tagung 2018. — Ziirich : Dike, 2019. - S. 1-20. —
Literaturverz.

TFLa K 12/526 h

19-474 R008894620
Hirzeler, Marc.— Ausgewdhlte Rechtsfragen zum
Kollektivlebensversicherungsvertrag in der beruflichen
Vorsorge / Marc Hurzeler

In: BVG-Tagung 2018. — Zirich : Dike, 2019. - S. 43-66. —
Literaturverz.

TFLa K 12/526 h

5 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-475 R008894627
Kieser, Ueli. — Die Verantwortlichkeit der Expertin/des
Experten fur berufliche Vorsorge / Ueli Kieser

In: BVG-Tagung 2018. — Zirich : Dike, 2019. - S. 81-
121. — Literaturverz.

TFLa K 12/526 h

19-476 R008894569
Moser, Markus, 1960-. — Wahl der Anlagestrategie : neue
Rahmenbedingungen fur "le-Vorsorgeplane" / Markus
Moser

In: BVG-Tagung 2018. — Zurich : Dike, 2019. - S. 21-27
TFLa K 12/526 h

19-477 R008894576
Ruggli-Wuest, Christina. — le-Vorsorgeplane: was pruft
die Aufsicht? / Christina Ruggli-Wiest

In: BVG-Tagung 2018. — Zurich : Dike, 2019. - S. 29-42
TFLa K 12/526 h

19-471 R008894624
Stauffer, Hans-Ulrich, 1951-.— Tucken bei der
Vorleistungspflicht und beim Regress nach Art. 26 Abs. 4
BVG / Hans-Ulrich Stauffer

In: BVG-Tagung 2018. — Zurich : Dike, 2019. - S. 67-79. —
Literaturverz.

TFLa K 12/526 h

01.26.1 Krankenversicherung / Schweiz

19-478 R008899522

Fluri, Nicolas. — "Ambulant vor stationar" et LAMal : de la
|égalité des listes cantonales / Nicolas Fluri, Cédric Mizel

In: PJA. — Zirich. - Vol. 28(2019), no 2, p. 201-207. —
Texte en francais avec résumés en frangais et en
allemand

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-479 R008888722
Mantilla, Virginie. — Le consentement dans le modéle
d'assurance de télémédecine / Virginie Mantilla-Conti

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 205-229. — Bibliogr.

TFLa C 1/74



01.32.1 Arbeitslosenversicherung / Schweiz
19-480 R008896550
Merz, Tobias, juriste, 1962-. —  Arbeits- und

Erwerbsunféahigkeit im Arbeitslosenversicherungsrecht /
Tobias Merz

In: Arbeitsrecht. — Zirich. - 2018, H. 4, S. 269-283. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa K 26/247

TFLu 25 B/6

01.36.1 Sozialhilfe / Schweiz

19-441 R008899240
Anwesenheitspflicht  in  Kollektivunterkiinften st
unzuldssig : zur Asylsozialhilfe-, Nothilfe- und

Gesundheitsweisung fiir Personen des Asylbereichs im
Kanton Bern / djb-Autor*innenkollektiv

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 38-42. -
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-481 R008903213
Coullery, Pascal. — Leistungskirzungen sind rechtliche
Schranken gesetzt / Pascal Coullery

In: Zeitschrift fur Sozialhilfe. — Zurich. - Jg. 116(2019), H.
1, S. 20-21. — Thema der Nummer: Wie viel ist zu wenig?

TFLa J 38/3
TFLu 25 A/9.1

19-472 R008903221
Kaufmann, Markus. — IV und Sozialhilfe : Entwicklung der
Zahlen 2005 bis 2017 im Vergleich / Markus Kaufmann

In: Zeitschrift fir Sozialhilfe. — Zirich. - Jg. 116(2019), H.
1, S. 31-33. — Thema der Nummer: Wie viel ist zu wenig?

TFLa J 38/3
TFLu 25 A/9.1

19-482 R008903207
Seebeck, Bettina. — Weniger Sozialhilfe ist zu wenig /
Bettina Seebeck

In: Zeitschrift fur Sozialhilfe. — Zurich. - Jg. 116(2019), H.
1, S. 16-19. — Thema der Nummer: Wie viel ist zu wenig?

TFLa J 38/3
TFLu 25 A/9.1

6 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-483 R008902389
Wie viel ist zu wenig?.— S. 12-25. — (Zeitschrift fur
Sozialhilfe ; 2019,1)

Schwerpunkt. — Variante de titre: Schwerpunkt: Wie viel
ist zu wenig?. — Variante de titre: Grundbedarf in der
Sozialhilfe. — Variante de titre: Zu viel oder zu wenig? : die
Bemessung des Grundbedarfs unter Druck

TFLa J 38/3 a
TFLu 25 A/9.1

01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU

19-484 R008899603
Bokeloh, Arno. — Unterschiedliche Geschwindigkeiten bei
der Koordinierung der Sozialsysteme? Rechtslage,
Probleme, Lésungsmdglichkeiten / Arno Bokeloh

In: Zeitschrift fiir europaisches Sozial- und Arbeitsrecht. —
Berlin. - Bd. 18(2019), H. 2, S.59-65

TFLu 25 B/37

01.50.1 Wirtschaftsverwaltungsrecht / Schweiz

19-485 R008896730
Fuchs, Philippe. — Revision des IFPMA Code of Practice :
Revision der Bestimmungen zu Geschenken und
Zuwendungen an die Arzteschaft per 1. Januar 2019 /
Philippe Fuchs

In: Life Science Recht. — Bern. - 2019, H. 1, S. 51-52. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/158
TFLu 25 C/19

19-486 R008896675
Junod, Valérie. — Financial transparency in industry-
physician relationships part I: analysis and critical
assessment of the Swiss Pharma Cooperation Code /
Valérie Junod, Valentin Muller

In: Life Science Recht. — Bern. - 2019, no 1, p. 15-33. —
Artikel in mehreren Teilen ; der zweite Teil ist noch nicht
erschienen. — Existe aussi sous forme électronique

TFLa A 10/158
TFLu 25 C/19



01.90.1 Ubriges Verwaltungsrecht / Schweiz

19-487 R008888718
Savioz-Viaccoz, Valérie. — Entre autodétermination et
restrictions a la procréation médicalement assistée /
Valérie Savioz-Viaccoz

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 183-202. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-488 R008888715
Stegmuller, Tiffaine. — Le consentement et ses conditions
dans le cadre de la loi fédérale du 18 décembre 1998 sur
la procréation médicalement assistée (LPMA) / Tiffaine
Stegmiller

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 157-181. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-489 R008888764
Tschumy, Nicolas. — Le consentement aux actes sur le
cadavre / Nicolas Tschumy

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 279-303. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-490 R008892053
Vecchio, Sandro. — Extension du champ d'application de
la LBA au détriment du secret professionnel de l'avocat :
limites possibles posées par le Tribunal fédéral? / Sandro
Vecchio

In: Revue de l'avocat. — Berne. - Vol. 22(2019), no 1, p.
43-45. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/54
TFLu 25 D/8

01.90.3 Ubriges Verwaltungsrecht / Ausland

19-491 R008902688
Abegg, Gianna. — China takes online dispute resolution to
the next level / Gianna Abegg, Felix Engelhardt

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 4 mars
2019

TF Internet

7 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

02.02.1  Zivilrecht : Einleitungsartikel,
Personenrecht und Datenschutz / Schweiz

19-492 R008888713

Balzaretti, Sofia.— Les opérations non consenties

d'assignation sexuelle sur les enfants intersexes : enjeux
actuels en droit suisse / Sofia Balzaretti

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 135-154. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-493 R008902980
Cottier, Bertil. — La mondialisation et Internet / par Bertil
Cottier et Camille Dubois

In: Travaux suisses 2016-2018. — Bern : Stampfli, 2018. -
P. 21-37. — Article sensiblement différent paru en 2017
dans "La mondialisation : journées allemandes" sous "La
mondialisation et Internet en Suisse"

TFLa C 1/73

19-494 R008892031
Nutzung von Cloud-Diensten durch Anwaltinnen und
Anwalte = Utilisation des services de cloud par les
avocats / Christian Schwarzenegger ... [et al.]

In: Anwaltsrevue. — Bern. - Jg. 22(2019), H. 1, S. 25-32. —
In: Revue de l'avocat. — Berne. - Vol. 22(2019), no 1, p.
33-42. — Die Artikel auf Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/54
TFLu 25 D/8

02.03.1 Familienrecht / Schweiz

19-495 R008888690
Galetti, Benedetta Sara, 1987-. — Le consentement des
mineurs dans le domaine médical / Benedetta Sara
Galetti

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 113-132. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-496 R008900782
Graham-Siegenthaler, Barbara Elisabeth. — Finanzielle
Beziehungen unter den Ehegatten und zu Dritten /
Barbara Graham-Siegenthaler, Philine Getzmann

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 25.
Februar 2019

TF Internet



19-497 R008888594
Gros, Sarah. — La volonté naturelle en droit privé suisse /
Sarah Gros

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 85-111. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

02.04.1 Eherecht/ Schweiz

19-498 R008900102
Bonomi, Andrea, 1964-. — Les reglements européens sur
les régimes matrimoniaux et les effets patrimoniaux des
partenariats enregistrés : un premier regard depuis la
Suisse / Andrea Bonomi

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfli,
2019. - P. 169-204. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

19-499 R008888548
Muheim, Johanna. — Le consentement dans le cadre de
I'union libre : I'approche pluraliste / Johanna Muheim

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 57-82. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

02.04.3 Eherecht / Ausland

19-500 R008902370
Mankowski, Peter, 1966-. — Neue Gesetze im deutschen
internationalen Ehe- und Eheverfahrensrecht / Peter
Mankowski

In: NJW. — Minchen. - Jg. 72(2019), H. 8, S. 465-471
TFLa A 11/77

02.06.3 Ubriges Familienrecht / Ausland

19-501 R008902034
Zimmermann, Andrea Dagmar.- Grosseltern 2.0 -
Umgangsrecht der Grosseltern mit dem Kind

Rechtslosigkeit der neuen Grosselterngeneration und wie

man sie Uberwindet / Andrea Dagmar Zimmermann

In: Zeitschrift fir Rechtspolitik. — Miinchen. - Jg. 52(2019),
H. 2, S. 40-44

TFLa A 11/95

8 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

02.07.1 Erbrecht/ Schweiz

19-498 R008900102
Bonomi, Andrea, 1964-. — Les reglements européens sur
les régimes matrimoniaux et les effets patrimoniaux des
partenariats enregistrés : un premier regard depuis la
Suisse / Andrea Bonomi

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfi,
2019. - P. 169-204. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

19-502 R008902332
Breitschmid, Peter.— Entwicklungen im Erbrecht
Berichtszeitraum Dezember 2017 bis November 2018 =
Le point sur le droit successoral / Peter Breitschmid und
Annina Vogeli

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zurich. - Jg.
115(2019), H. 5, S. 143-149. — Text nur in Deutsch

TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2

19-503 R008900084

Eigenmann, Antoine. — Succession et secrets / Antoine
Eigenmann

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfli,
2019. - P. 93-142. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

19-504 R008899948
Gauron-Carlin, Sabrina.— Les conditions de Ila
recevabilité du recours en matiére successorale devant le
Tribunal fédéral / Sabrina Gauron-Carlin

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfi,
2019. - P. 61-91. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

19-453 R008902702
Haberbeck, Philipp.— Gedanken zur zwingenden
Inventaraufnahme in allen Erbfallen / Philipp Haberbeck

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 4. Marz
2019

TF Internet

19-505 R008899946
Leuba, Audrey, dr. en droit. — Transmissions d'entreprises
en droit des successions de quelques difficultés
actuelles et améliorations possibles / Audrey Leuba

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfi,
2019. - P. 15-59. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d



19-506 R008900092
Piotet, Denis.— La représentation de [I'hoirie dans le
proces successoral / Denis Piotet

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfli,
2019. - P. 143-167. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

19-507 R008900124
Steinauer, Paul-Henri, 1948-. — Premiére approche de la
révision du droit des successions / Paul-Henri Steinauer

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfli,
2019. - P. 205-221. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

02.10.0 Obligationenrecht
19-508 R008902679
Grebieniow, Aleksander, 1986-.— Remedies for

inequality in exchange : comparative perspectives for the
evolution of the law in the 21st century / Aleksander
Grebieniow

In: European review of private law. — Alphen aan den
Rijn. - Vol. 27(2019), no 1, p. 3-26. — Texte en anglais
avec résumés en allemand, anglais et frangais

TFLa A 14/81

02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil /

Schweiz

19-456 R008898446
Kalin, Oliver.— Asymmetrische Forderungsverzichte /
Oliver Kélin

In: AJP. — Zdirich. - Jg. 28(2019), Nr. 2, S. 155-168. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-509 R008887850
Morin, Ariane. — La vulnérabilité économique - rapport
suisse / Ariane Morin et Anne-Christine Fornage

In: Travaux suisses 2016-2018. — Berne : Stampfli, 2018.
- P.97-117. — Bibliogr.

TFLa C 1/73

9 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-510 R008580254
Rouiller, Nicolas, 1975-. — Tiers et contrat en Suisse /
Nicolas Rouiller

In: Les tiers. — Bruxelles : Bruylant, 2016. - P. 215-236. —
In: Les tiers. — Berne : Stampfli, 2018. - P. 1-26

TFLa A 37/136
TFLa C 34/278
TFLu 6 B/414

19-511 R008902345
Vetter, Meinrad. — Verzugszinsen bei "zahlbar innert 30
Tagen" / Meinrad Vetter und Olivier Buff

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zurich. - Jg.
115(2019), H. 5, S. 150-153

TFLa A 10/5
TFLu 25 A/2

02.12.3 Haftpflichtrecht / Ausland

19-512 R008899061
Baumerich, Maik. — Produktsicherheitsrecht fur digitale
Guter : dargestellt am Beispiel von Computersoftware /
von Maik Baumerich

In: Deutsches Verwaltungsblatt. — KdIn. - Bd. 134(2019),
H. 4, S. 219-226

TFLa A 11/93

02.15.1 Mietrecht / Schweiz

19-513 R008899491
Bieri, Laurent. — Le consentement général a la sous-
location répétée de courte durée / Laurent Bieri

In: PJA. — Zurich. - Vol. 28(2019), no 2, p. 188-193. —
Texte en frangais avec résumés en allemand et en
francais

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27



02.15.3 Mietrecht / Ausland

19-514 R008900937
Markworth, David. — Vorschuss und Aufwendungsersatz

fir die schuldrechtliche Selbstvornahme [/ David
Markworth

In: Juristenzeitung. — Tubingen. - Jg. 74(2019), H. 4, S.
173-180

TFLa A 11/76

02.16.0 Einzelarbeitsvertrag

19-515 R008903280
Cherry, Miriam A. — Reflecting on the roundtable : online
worker's rights and conflicts of law / Miriam A. Cherry and
Valerio De Stefano

In: Conflict of laws in the maze of digital platforms. —
Geneve : Schulthess éd. romandes, 2018. - P. 213-224. —
Bibliogr.

TFLa D 2/208

19-516 R008902366
Grozdanovski, Ljupcho.— The need to rethink the
subordination criterion in the context of collaborative
work / Ljupcho Grozdanovski

In: Conflict of laws in the maze of digital platforms. —
Geneve : Schulthess éd. romandes, 2018. - P. 283-304. —
Bibliogr.

TFLa D 2/208

19-517 R008902380
Meier, Anne. — Le futur dialogue social et du tripartisme
dans le contexte de la digitalisation de I'économie / Anne
Meier

In; Le droit international privé dans le labyrinthe des
plateformes digitales. — Genéve Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 305-321. — Bibliogr.

TFLa D 2/208

19-518 R008902354
Witzig, Aurélien.— Tournant numérique et territoire
juridique du rapport de travail / Aurélien Witzig

In: Le droit international privé dans le labyrinthe des
plateformes digitales. — Geneve Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 225-240. — Bibliogr.

TFLa D 2/208

10 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / Schweiz

19-469 R008902168
Dupuis, Jimmy. — Concurrence déloyale : I'inobservation
des conditions de travail / Jimmy Dupuis

In: Questions de droit. — Lausanne. - 2019, no 115, p. 3-6

TFLa A 10/116
TFLu 25 D/17

19-519
Etemi, Semsija.— Le consentement
modification du salaire / Semsija Etemi

R008888747
tacite a la

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.

romandes, 2018. - P. 233-253. — Bibliogr.
TFLa C 1/74

02.17.3 Werkvertragsrecht / Ausland

19-514 R008900937
Markworth, David. — Vorschuss und Aufwendungsersatz
fur die schuldrechtliche Selbstvornahme [/ David
Markworth

In: Juristenzeitung. — Tlbingen. - Jg. 74(2019), H. 4, S.
173-180

TFLa A 11/76

02.19.3 Ubrige Vertrage / Ausland

19-514 R008900937
Markworth, David. — Vorschuss und Aufwendungsersatz
fur die schuldrechtliche Selbstvornahme [/ David
Markworth

In: Juristenzeitung. — Tubingen. - Jg. 74(2019), H. 4, S.
173-180

TFLa A 11/76



02.21.1 Privatversicherungsrecht / Schweiz
19-520 R008892051
Dahler, Manfred. — Rechtsschutzversicherung neue

Empfehlungen fir Rechtsanwélte und Versicherer /

Manfred Dahler

In: Anwaltsrevue. — Bern. - Jg. 22(2019), H. 1, S. 5-9. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/54

TFLu 25 D/8

19-474 R008894620
Hiurzeler, Marc.— Ausgewahlte Rechtsfragen zum
Kollektivlebensversicherungsvertrag in der beruflichen

Vorsorge / Marc Hiirzeler

In: BVG-Tagung 2018. — Zurich : Dike, 2019. - S. 43-66. —
Literaturverz.

TFLa K 12/526 h

19-521 R008892054
Schupp, Pierre-Dominique. — Assurance de la protection
juridique les nouvelles recommandations pour les
avocats et les assureurs / Pierre-Dominique Schupp

In: Revue de l'avocat. — Berne. - Vol. 22(2019), no 1, p.
16-18. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/54
TFLu 25 D/8

02.32.0 Handelsrecht, Wertpapierrecht

19-515 R008903280
Cherry, Miriam A. — Reflecting on the roundtable : online
worker's rights and conflicts of law / Miriam A. Cherry and
Valerio De Stefano

In: Conflict of laws in the maze of digital platforms. —
Geneve : Schulthess éd. romandes, 2018. - P. 213-224. —
Bibliogr.

TFLa D 2/208

19-516 R008902366
Grozdanovski, Ljupcho.— The need to rethink the
subordination criterion in the context of collaborative
work / Ljupcho Grozdanovski

In: Conflict of laws in the maze of digital platforms. —
Geneve : Schulthess éd. romandes, 2018. - P. 283-304. —
Bibliogr.

TFLa D 2/208

11 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-522 R008902287
Lubian, Federico. — Sharing economy platforms and
online trading communities : definitions and protection of
weak contractual parties / Federico Lubian

In: Conflict of laws in the maze of digital platforms. —
Genéve : Schulthess éd. romandes, 2018. - P. 111-125. —
Bibliogr.

TFLa D 2/208

19-517 R008902380
Meier, Anne. — Le futur dialogue social et du tripartisme
dans le contexte de la digitalisation de I'économie / Anne
Meier

In: Le droit international privé dans le labyrinthe des
plateformes digitales. — Genéve Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 305-321. — Bibliogr.

TFLa D 2/208

02.32.1 Handelsrecht, Wertpapierrecht / Schweiz
19-456 R008898446

Kalin, Oliver.— Asymmetrische Forderungsverzichte /
Oliver Kalin

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 2, S. 155-168. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

02.33.1 Wettbewerbs- und Kartellrecht,

Preisuiberwachungsrecht / Schweiz

19-469 R008902168
Dupuis, Jimmy. — Concurrence déloyale : l'inobservation
des conditions de travail / Jimmy Dupuis

In: Questions de droit. — Lausanne. - 2019, no 115, p. 3-6

TFLa A 10/116
TFLu 25 D/17



02.33.2 Wettbewerbs- und Kartellrecht,

Preisuberwachungsrecht / EU

19-523 R008902382
Bernhard, Jochen. — Die Geoblocking-Verordnung in der
Praxis / Jochen Bernhard

In: NJW. — Miinchen. - Jg. 72(2019), H. 8, S. 472-476
TFLa A 11/77

02.33.3 Wettbewerbs- und Kartellrecht,
Preisuiberwachungsrecht / Ausland

19-524 R008902020
Podszun, Rupprecht. — Eine Wetthewerbsordnung fir
das digitale Zeitalter : wie lasst sich die kartellrechtliche
Missbrauchsaufsicht ~ modernisieren? /  Rupprecht
Podszun und Christian Kersting

In: Zeitschrift fir Rechtspolitik. — Miinchen. - Jg. 52(2019),
H. 2, S. 34-38

TFLa A 11/95

02.35.0 Banken-und Bdrsenrecht

19-525 R008902291
Guillaume, Florence. — "Blockchain": le pont du droit

international privé entre l'espace numérique et l'espace
physique / Florence Guillaume

In: Le droit international privé dans le labyrinthe des
plateformes digitales. — Geneve Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 163-189. — Bibliogr.

TFLa D 2/208

02.35.1 Banken-und Borsenrecht / Schweiz

19-526 R008899697
Cretti, Sibilla Giselda. — Investissements immobiliers a
des fins privées en Europe : lorsque la jurisprudence de la

Cour de justice de I'Union européenne bénéficie aux
résidents de Suisse / Sibilla G. Cretti

In: Expert Focus. — Zurich. - Année 93(2019), no 1-2, p.
50-54. — Existe aussi en version électronique

TFLa K 8/360

12 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-527 R008899471
Peter, Anna. — Erkrankung als kursrelevante Tatsache :
Ad-hoc-Publizitat im Spannungsfeld von
Kapitalmarktinformation und Personlichkeitsschutz / Anna
Peter

In: AJP. — Zdirich. - Jg. 28(2019), Nr. 2, S. 179-187. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

02.35.2 Banken-und Bo6rsenrecht / EU

19-528 R008889369
Herz, Benjamin. — Die Entwicklung des europaischen
Bankaufsichtsrechts in den Jahren 2017/2018 / Benjamin
Herz

In: Européaische Zeitschrift fir Wirtschaftsrecht. —
Munchen. - Jg. 30(2019), H. 1, S. 13-18 ; H. 2, S. 60-67. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Engl. — Artikel in zwei Teilen

TFLa A 14/63

02.36.0 Immaterialguterrecht

19-529 R008900062
Alberini, Adrien. — Accords de technologie et droit de la
concurrence : de l'approche plus économique a la saisie
par I'abus de position dominante / Adrien Alberini

In: Accords de technologie. — Geneéve : Schulthess, 2018.
-P.73-107

TFLa C 58/103

19-530 R008900049
Gilliéron, Philippe, Dr en droit. — IT agreements - from
software to cloud services / Philippe Gilliéron

In: Technology transactions. — Genéve : Schulthess,
2018. - P. 53-72

TFLa C 58/103

19-531 R008899992
Spennemann, Christoph. — International technology

transactions from a development perspective / Christoph
Spennemann

In: Technology transactions. — Genéve
2018. - P. 15-31

. Schulthess,

TFLa C 58/103



02.36.1 Immaterialglterrecht / Schweiz
19-532 R008901562
Cherpillod, Ivan.— L'enregistrement de marques

comportant un nom géographique / Ivan Cherpillod

In: Bulletin CEDIDAC [Ressource électronique]. -
Lausanne - 2019/81. — Bibliogr.

TF Internet

19-533 R008888772
Heuzé, Pierre. — Consentement a la mise en circulation
d'exemplaires brevetés : un accord a I'épuisement des
droits du brevet / Pierre Heuzé

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 307-324. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-534 R008896695
Scharli, Kilian. — Conditions for obtaining an SPC in
Switzerland - quo vadis? : Switzerland moves away from
the infringement theory / Kilian Scharli, Marco Borer

In: Life Science Recht. — Bern. - 2019, no 1, p. 3-14. -
Existe aussi sous forme électronique

TFLa A 10/158
TFLu 25 C/19

02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht
19-535 R008902269
Pretelli, llaria. — Improving social cohesion through

connecting factors in the conflict of laws of the platform
economy / llaria Pretelli

In: Conflict of laws in the maze of digital platforms. —
Genéve : Schulthess éd. romandes, 2018. - P. 17-52. —
Bibliogr.

TFLa D 2/208

02.41.0 Internationales Privatrecht
19-525 R008902291
Guillaume, Florence.— "Blockchain™ le pont du droit

international privé entre I'espace numérique et l'espace
physique / Florence Guillaume

In: Le droit international privé dans le labyrinthe des
plateformes digitales. — Genéve Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 163-189. — Bibliogr.

TFLa D 2/208

13 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

03.01.1 Gerichtsorganisation / Schweiz

19-504 R008899948
Gauron-Carlin, Sabrina.— Les conditions de la
recevabilité du recours en matiére successorale devant le
Tribunal fédéral / Sabrina Gauron-Carlin

In: Journée de droit successoral 2019. — Berne : Stampfli,
2019. - P. 61-91. — Bibliogr.

TFLa C 19/402 d

03.02.1  Zivilprozessrecht / Schweiz

19-536 R008899642
Brénnimann, Jirgen.— Rechtshangigkeit national -
Struktur und Grundséatze / Jirgen Bronnimann

In: Rechtshangigkeit. — Bern : Stampfli, 2018. - S. 1-13. —
Literaturverz.

TFLa E 7/829
TFLu 6 B/419

19-537 R008899652
Dasser, Felix. — Rechtshangigkeit international - neue
Spielregeln fur "forum running" / Felix Dasser

In: Rechtshangigkeit. — Bern : Stampfli, 2018. - S. 79-

103. — Literaturverz.

TFLa E 7/829
TFLu 6 B/419

19-538 R008825716
Jéquier, Guillaume, 1986-. — Tiers et procédure civile
suisse / par Guillaume Jéquier

In: Les tiers. — Berne : Stampfli, 2018. - P. 27-111. —

Bibliogr.

TFLa C 34/278
TFLu 6 B/414

19-539 R008899647
Krauskopf, Frédéric. — Die gesetzlichen Verkniipfungen
zwischen der prozessualen Rechtshangigkeit und dem
materiellen Recht / Frédéric Krauskopf und Emanuel Bittel

In: Rechtshangigkeit. — Bern : Stampfli, 2018. - S. 39-

78. — Literaturverz.

TFLa E 7/829
TFLu 6 B/419



19-540 R008899645
Sogo, Miguel. — Rechtshéngigkeit national - besondere
Fragen / Miguel Sogo

In: Rechtshangigkeit. — Bern :
38. — Literaturverz.

Stampfli, 2018. - S. 15-

TFLa E 7/829
TFLu 6 B/419

03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht /
Schweiz

19-541 R008898445

Fink, Stefan.— Konkurserdffnung ohne vorgéangige

Betreibung bei Zahlungseinstellung : wie bringe ich einen
(renitenten) Schuldner schnell und kostengunstig zur
Zahlung seiner Schulden? / Stefan Fink

In: AJP. — Zirich. - Jg. 28(2019), Nr. 2, S. 169-178. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

03.03.3 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht /
Ausland

19-542 R008900927
Foerste, Ulrich. — Erhdhtes Risiko fur Schuldtilgungen
durch die Reform der Glaubigeranfechtung / Ulrich
Foerste

In: Juristenzeitung. — Tubingen. - Jg. 74(2019), H. 4, S.
168-173

TFLa A 11/76

03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und

Verwaltungsrechtspflege / Schweiz

19-442 R008899228
Bieli, Larissa. — Das neue Asylverfahren : eine Bilanz aus
Sicht der Beratung nach finf Jahren Testbetrieb in
Zirich / Larissa Bieli, Olivia Fiechter und Diana Riiegg

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 25-30.-
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

14 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-443 R008899234
Gundi, Stephanie. — Rechtsschutz oder Alibitibung? : 50
Jahre Hilfswerksvertretung - Erfahrungen und Ausblick /
Stephanie Gundi und Marc Prica

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 34-37.-
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-444 R008899218
Heiniger, Tobias. — Das erweiterte Verfahren : Stiefkind
der Neustrukturierung des Asylbereichs / Tobias Heiniger

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 10-14.-
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-445 R008899223
Hongler, David.— Die Testphase im gerichtlichen
Beschwerdeverfahren : Zusammenstellung der Praxis des
Bundesverwaltungsgerichts / David Hongler und Linus
Sonderegger

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 14-24. -
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa A 10/73

19-446
Hruschka, Constantin. —  Neustrukturierte
Verfahren / Constantin Hruschka

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 30-33.-
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Franz.

R008899231
Dublin-

TFLa A 10/73

19-447 R008899241
Wattenwyl, Beat von. — Das neue Asylverfahren in der
Neustrukturierung : Herausforderungen und prospektiver
Blick / Beat von Wattenwyl

In: Asyl. — Bern. - Jg. 34(2019), H. 1, S. 3-9. — Deutscher
Text mit Zusammenfassung in Deutsch und Franz.

TFLa A 10/73



04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und

Jugendstrafrecht / Schweiz

19-543 R008899509
Macaluso, Alain.— L'art. 102 CP ne consacre pas une
infraction de mauvaise organisation : remarques sur la
nature juridique de la responsabilité pénale de I'entreprise
/ Alain Macaluso, Andrew M. Garbarski

In: PJA. — Zirich. - Vol. 28(2019), no 2, p. 194-200. —
Texte en francais avec résumés en allemand et en
francais

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

19-544 R008901554
Pieth, Mark. — Swiss report on prosecuting corporations
for violations of International Criminal Law / by Mark Pieth

In: International review of penal law. — Toulouse. - Vol.
88(2017), no 2, p. 285-305.— Numéro thématique:
Prosecuting corporations for violations of International
Criminal Laws : jurisdictional issues. — Bibliogr.

TFLa A 14/29

04.01.2 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und

Jugendstrafrecht / EU

19-545 R008899560
Luchtman, Michiel Joseph Johannes Peter. — The ECJ's
recent case law on "ne bis in idem" : implications for law
enforcement in a shared legal order / Michiel Luchtman

In: Common Market law review. — The Hague. - Vol.
55(2018), no 6, p. 1717-1750

TFLa A 14/69

04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / Schweiz
19-449 R008902325
Al-Farouq Abo Youssef, Omar.— Das qualifizierte
Steuervergehen als Vortat zur Geldwascherei

Tauglichkeit und Lokalisierbarkeit von Steuerersparnissen
als Geldwaschereiobjekt? / Omar Abo Youssef

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zirich. - Jg.
115(2019), H. 5, S. 135-142

TFLa A 10/5
TFLu 25 A/2

15 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-494 R008892031
Nutzung von Cloud-Diensten durch Anwaltinnen und
Anwdlte = Utilisation des services de cloud par les
avocats / Christian Schwarzenegger ... [et al.]

In: Anwaltsrevue. — Bern. - Jg. 22(2019), H. 1, S. 25-32. —
In: Revue de l'avocat. — Berne. - Vol. 22(2019), no 1, p.
33-42. — Die Artikel auf Deutsch und Franzdsisch folgen
aufeinander. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/54
TFLu 25 D/8

19-490 R008892053
Vecchio, Sandro. — Extension du champ d'application de
la LBA au détriment du secret professionnel de I'avocat :
limites possibles posées par le Tribunal fédéral? / Sandro
Vecchio

In: Revue de l'avocat. — Berne. - Vol. 22(2019), no 1, p.
43-45. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/54
TFLu 25 D/8

04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess /

Schweiz

19-544 R008901554
Pieth, Mark. — Swiss report on prosecuting corporations
for violations of International Criminal Law / by Mark Pieth

In: International review of penal law. — Toulouse. - Vol.
88(2017), no 2, p. 285-305.— Numéro thématique:
Prosecuting corporations for violations of International
Criminal Laws : jurisdictional issues. — Bibliogr.

TFLa A 14/29

04.08.1 Kriminologie und Kriminalistik / Schweiz
19-546 R008900526
Muller, Vera.— Die betrogene Generation
Herausforderungen der Polizei im Kampf gegen

international agierende Taterbanden / von Vera Miller

In: Kriminalistik. — Heidelberg. - Jg. 73(2019), H. 2, S.
116-121

TFLa A 11/94



08.00.0 Allgemeine Fragen des Vdlkerrechts und
des Gemeinschaftsrechts

19-547 R008896585
Ammann, Odile. — International law in domestic courts
through an empirical lens : the Swiss Federal Tribunal's
practice of international law in figures / Odile Ammann

In: Swiss review of international and European law. —
Zurich. - Vol. 28(2018), no 4, p. 489-516

TFLa A 10/42 a
TFLu 25 A/26

08.01.0 Vdlkerrecht : Rechtsquellen

19-548 R008888537
Héche, Aymeric. — L'élément subjectif dans la coutume
internationale / Aymeric Héche

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 31-53. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

08.02.0 Verhaltnis von Vélkerrecht,
Gemeinschaftsrecht und Landesrecht

19-549 R008888757
Galetto, Aurélie. — Des formes du consentement étatique
et de ses limites : analyse au regard de I'excés de mandat
par des forces armées étrangéres / Aurélie Galetto

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 256-278. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

08.03.0 Vodlkerrechtssubjekte

19-550 R008890650
Fischer, Anja. — Sezession im Spannungsfeld zwischen
dem Selbstbestimmungsrecht der Volker und dem
Anspruch auf territoriale Integritdt der Staaten / Anja
Fischer

In:  Wertschatzung des Andersseins. — Zirich

Schulthess, 2018. - P. 153-166. — Literaturverz.
TFLa H 3/1406

16 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-551 R008888777
Marquet, Clément. — La justice existe-t-elle sur le plan
international? : remise en question du consentement des
Etats & la juridiction / Clément Marquet

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 327-348. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

08.21.0 Internationale Menschenrechte (inkl. EMRK

— Allgemeines)

19-552 R008890632
Benedek, Wolfgang. — The relevance of the local level for
the protection of the human rights of new minorities /
Wolfgang Benedek

In: Embracing differences. — Zurich : Schulthess, 2018. -
P. 105-117. — Bibliogr.

TFLa H 3/1406

19-553 R008902246
Deumier, Pascale, 1972-. — Premiére demande d'avis a la
CEDH : vers une jurisprudence "augmentée"? / par
Pascale Deumier et Hugues Fulchiron

In: Recueil Dalloz. — Paris. - Année 195(2019), no 4, p.
228-234

TFLa A 18/5

19-554 R008901408
Greminger, Thomas. — The OSCE's role in European
security / Thomas Greminger

In: Embracing differences. — Zirich : Schulthess, 2018. -
P. 3-7

TFLa H 3/1406

08.23.0 Volkerrecht : Handel und Entwicklung

19-555 R008902964
Rouiller, Nicolas, 1975-. — Mondialisation et
investissements : un point de vue suisse / Nicolas

Rouiller, Daria Solenik

In: Travaux suisses 2016-2018. — Bern : Stampfli, 2018. -
P. 1-20. - Article sensiblement différent paru en 2017
dans "La mondialisation : journées allemandes" sous
"Mondialisation et investissements en Suisse”

TFLa C 1/73



21.00.0 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie,
Rechtsphilosophie

19-551 R008888777
Marquet, Clément. — La justice existe-t-elle sur le plan
international? : remise en question du consentement des
Etats & la juridiction / Clément Marquet

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 327-348. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

21.00.1 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie,

Rechtsphilosophie / Schweiz

19-556 R008887844
Magistro, Francesca.— Concepts, intéréts et valeurs
dans linterprétation du droit positif : rapport suisse en
droit constitutionnel / par Francesca Magistro

In: Travaux suisses 2016-2018. — Berne : Stampfli, 2018.
- P.81-95

TFLa C 1/73

19-557 R008888532
Ramelet, Laetitia. — Le consentement et la légitimité
morale du pouvoir politique / Laetitia Ramelet

In: Le consentement en droit. — Genéve : Schulthess éd.
romandes, 2018. - P. 13-30. — Bibliogr.

TFLa C 1/74

19-558 R008887840
Rouiller, Nicolas, 1975-. — Concepts, intéréts et valeurs
dans l'interprétation du droit positif en Suisse (droit privé) /
par Nicolas Rouiller, Matthias Uffer

In: Travaux suisses 2016-2018. — Berne : Stampfli, 2018.
- P. 39-80

TFLa C 1/73

31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

19-559 R008900793
Regulatory challenges to swiss biobanks : a qualitative
study / Ramona M. Zeh ... [et al.]

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 25
février 2019

TF Internet

17 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

19-468 R008896031
SIRENE: Kurz- und langfristige Auswirkungen der
Verkehrslarmbelastung / Martin R66sli ... [et al.]

In: Umweltrecht in der Praxis. — Zurich. - Bd. 32(2018), H.
7, S. 593-599. — Thema der Nummer: Strassenlarm:
Rechts- und Vollzugsfragen nach  Ablauf der
Sanierungsfrist : Tagung vom 14. Juni 2018, Landhaus
Solothurn. — Literaturverz.

TFLa A 10/74



le-Vorsorgeplane: was prift die
Aufsicht 477
Abegg, Gianna. —
China takes online dispute
resolution to the next level 491
Accords de technologie et droit de la
concurrence 529
Accords de technologie =

Technology transactions

Accords de technologie et droit de
la concurrence 529

International technology
transactions from a
development perspective 531

IT agreements - from software to
cloud services 530

AJP : Aktuelle juristische Praxis

"Ambulant vor stationar" et
LAMal 478

Asymmetrische
Forderungsverzichte 456

Das Kopftuch in staatlichen
Institutionen 439

Erkrankung als kursrelevante
Tatsache 527

Konkurseréffnung ohne
vorgéngige Betreibung bei
Zahlungseinstellung 541

L'art. 102 CP ne consacre pas une
infraction de mauvaise
organisation 543

Le consentement général a la
sous-location répétée de courte
durée 513

Alberini, Adrien. —

Accords de technologie et droit de

la concurrence 529
Al-Farouq Abo Youssef, Omar. —

Das qualifizierte Steuervergehen
als Vortat zur
Geldwascherei 449

"Ambulant vor stationar" et

LAMal 478

Ammann, Odile. —

International law in domestic
courts through an empirical
lens 547

Anwaltsrevue : Publikationen des

Schweizerischen

Anwaltsverbandes = Revue de

l'avocat : publications de la

Fédération suisse des avocats :

pubblicazioni della Federazione

svizzera degli avvocati

Assurance de la protection
juridique 521

Extension du champ d'application
de la LBA au détriment du
secret professionnel de
l'avocat 490

Nutzung von Cloud-Diensten
durch Anwaltinnen und
Anwalte 494

Rechtsschutzversicherung 520

Anwesenheitspflicht in

18 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

Kollektivunterkiinften ist
unzuldssig 441

Arbeits- und Erwerbsunfahigkeit im
Arbeitslosenversicherungsrecht 48
0

Arbeitsrecht : Zeitschrift fur

Arbeitsrecht und

Arbeitslosenversicherung = Droit

du travail : revue de droit du travail

et d'assurance-chémage

Arbeits- und Erwerbsunfahigkeit
im
Arbeitslosenversicherungsrecht
480

L'art. 102 CP ne consacre pas une
infraction de mauvaise

organisation 543

Assaociation pour le droit de

I'environnement (Suisse). —

Strassenlarm: Rechts- und
Vollzugsfragen nach Ablauf der
Sanierungsfrist 467

Assaociation pour le droit de

I'environnement (Suisse).

Colloque (2018 : Solothurn). —

Strassenlarm: Rechts- und
Vollzugsfragen nach Ablauf der
Sanierungsfrist 467

Assurance de la protection

juridique 521

Asyl : schweizerische Zeitschrift fur

Asylrechtspraktiker

Anwesenheitspflicht in
Kollektivunterkiinften ist
unzulassig 441

Das erweiterte Verfahren 444

Das neue Asylverfahren 442

Das neue Asylverfahren in der
Neustrukturierung 447

Die Testphase im gerichtlichen
Beschwerdeverfahren 445

Neustrukturierte Dublin-
Verfahren 446

Rechtsschutz oder Alibiibung 443

Asymmetrische

Forderungsverzichte 456

Ausgewahlte Rechtsfragen zum

Kollektivlebensversicherungsvertr

ag in der beruflichen

Vorsorge 474

Baumerich, Maik. —

Produktsicherheitsrecht fur digitale

Guter 512
Balzaretti, Sofia. —

Les opérations non consenties
d'assignation sexuelle sur les
enfants intersexes 492

Baumer, Fabian. —
Blickpunkt Bundeshaus 450
Benedek, Wolfgang. —

The relevance of the local level for
the protection of the human
rights of new minorities 552

Bernhard, Jochen. —
Die Geoblocking-Verordnung in

der Praxis 523
Besse, Marc-Olivier. —

Le nouveau régime du plan
d'affectation en droit
vaudois 464

Die betrogene Generation 546
Bieli, Larissa. —

Das neue Asylverfahren 442
Bieri, Laurent. —

Le consentement général a la
sous-location répétée de courte
durée 513

Bittel, Emanuel. —

Die gesetzlichen Verknlpfungen
zwischen der prozessualen
Rechtshangigkeit und dem
materiellen Recht 539

Blickpunkt Bundeshaus 450

Blickpunkt International und
Blickpunkt BEPS 451

"Blockchain": le pont du droit
international privé entre l'espace
numérique et l'espace

physique 525

Blockchain und Mehrwertsteuer:

verstehen Sie "Kybernetisch" 459

Bokeloh, Arno. —

Unterschiedliche
Geschwindigkeiten bei der
Koordinierung der
Sozialsysteme 484

Bonadio, Louise. —

Initial coin offering (ICO): investir
et entreprendre a l'aide de la
blockchain 452

Bonomi, Andrea, 1964-. —

Les réglements européens sur les
régimes matrimoniaux et les
effets patrimoniaux des
partenariats enregistrés 498

Borer, Marco. —

Conditions for obtaining an SPC in

Switzerland - quo vadis 534
Brechbdhl, Jirg, 1956-. —
Wechsel der
Vorsorgeeinrichtung 473
Breitschmid, Peter. —
Entwicklungen im Erbrecht 502
Bronnimann, Jirgen. —

Rechtshéngigkeit national -

Struktur und Grundséatze 536
Bruit routier: questions de droit et
d'exécution apres l'expiration du

délai d'assainissement 467

Brunoni, Luca, 1982-. —

Initial coin offering (ICO): investir
et entreprendre a l'aide de la
blockchain 452

Buff, Olivier. —

Verzugszinsen bei "zahlbar innert

30 Tagen" 511
Bulletin CEDIDAC

L'enregistrement de marques
comportant un nom
géographique 532



Bulletin for international taxation

Exchange of information on
request 463

New article 12A of the UN model
regarding fees for technical
services 448

Taxation of investment funds
following the OECD base
erosion and profit shifting
initiative - part 1 458

BVG-Tagung 2018 : aktuelle Fragen
der beruflichen Vorsorge
le-Vorsorgeplane: was priift die

Aufsicht 477

Ausgewahlte Rechtsfragen zum
Kollektivlebensversicherungsver
trag in der beruflichen
Vorsorge 474

Die Verantwortlichkeit der
Expertin/des Experten fiir
berufliche Vorsorge 475

Ticken bei der Vorleistungspflicht
und beim Regress nach Art. 26
Abs. 4 BVG 471

Wabhl der Anlagestrategie 476

Wechsel der
Vorsorgeeinrichtung 473

Cherpillod, Ivan. —

L'enregistrement de marques
comportant un nom
géographique 532

Cherry, Miriam A. —

Reflecting on the roundtable 515

China takes online dispute resolution
to the next level 491

Collected courses of the Academy of

European Law = Recueil des

cours de I'Académie de droit

européen

Rethinking securalism in
Europe 438

Too much secularism 437

Common Market law review

The ECJ's recent case law on "ne
bis in idem" 545

Concepts, intéréts et valeurs dans
l'interprétation du droit positif en

Suisse (droit privé) 558

Concepts, intéréts et valeurs dans
l'interprétation du droit positif 556

Concurrence déloyale 469

Les conditions de la recevabilité du
recours en matiére successorale

devant le Tribunal fédéral 504

Conditions for obtaining an SPC in
Switzerland - quo vadis 534

Conflict of laws in the maze of digital
platforms

Reflecting on the roundtable 515

Conflict of laws in the maze of digital
platforms = Le droit international
privé dans le labyrinthe des
plateformes digitales : actes de la
30e Journée de droit international
privé du 28 juin 2018 a Lausanne

The need to rethink the
subordination criterion in the

19 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

context of collaborative
work 516
Le futur dialogue social et du
tripartisme dans le contexte de
la digitalisation de
I'économie 517
Tournant numérique et territoire
juridique du rapport de
travail 518
Sharing economy platforms and
online trading communities 522
"Blockchain": le pont du droit
international privé entre l'espace
numérique et I'espace
physique 525
Improving social cohesion through
connecting factors in the conflict
of laws of the platform
economy 535
Consentement a la mise en
circulation d'exemplaires
brevetés 533
Le consentement aux actes sur le
cadavre 489
Le consentement dans le cadre de
I'union libre 499
Le consentement dans le modéle
d'assurance de télémédecine 479
Le consentement des mineurs dans
le domaine médical 495
Consentement en droit
Consentement a la mise en
circulation d'exemplaires
brevetés 533
Des formes du consentement
étatique et de ses limites 549
Entre autodétermination et
restrictions a la procréation
médicalement assistée 487
L'élément subjectif dans la
coutume internationale 548
La justice existe-t-elle sur le plan
international 551
La volonté naturelle en droit privé
suisse 497
Le consentement aux actes sur le
cadavre 489
Le consentement dans le cadre de
I'union libre 499
Le consentement dans le modéle
d'assurance de
télémédecine 479
Le consentement des mineurs
dans le domaine médical 495
Le consentement et la [égitimité
morale du pouvoir politique 557
Le consentement et ses conditions
dans le cadre de la loi fédérale
du 18 décembre 1998 sur la
procréation médicalement
assistée (LPMA) 488
Le consentement tacite a la
modification du salaire 519
Les opérations non consenties
d'assignation sexuelle sur les
enfants intersexes 492
Le consentement et la légitimité

morale du pouvoir politique 557
Le consentement et ses conditions
dans le cadre de la loi fédérale du

18 décembre 1998 sur la

procréation médicalement

assistée (LPMA) 488

Le consentement général a la sous-
location répétée de courte

durée 513

Le consentement tacite a la

modification du salaire 519

Cottier, Bertil. —
La mondialisation et Internet 493
Coullery, Pascal. —

Leistungskirzungen sind
rechtliche Schranken
gesetzt 481

Cretti, Sibilla Giselda. —
Investissements immobiliers a des
fins privées en Europe 526
Dahler, Manfred. —
Rechtsschutzversicherung 520
Dasser, Felix. —

Rechtshéangigkeit international -
neue Spielregeln fur "forum
running" 537

Défago Gaudin, Valérie, 1971-. —

Tiers et droit public en Suisse 440

Demokratische Juristinnen und

Juristen. Sektion Bern. —

Anwesenheitspflicht in
Kollektivunterkiinften ist
unzulassig 441

Des formes du consentement

étatique et de ses limites 549

De Stefano, Valerio. —
Reflecting on the roundtable 515
Deumier, Pascale, 1972-. —

Premiére demande d'avis a la

CEDH 553
Deutsches Verwaltungsblatt

Produktsicherheitsrecht fiir digitale

Guter 512
Dubois, Camille, avocate. —
Cottier, Bertil. — La mondialisation
et Internet 493
Dupuis, Jimmy. —
Concurrence déloyale 469
The ECJ's recent case law on "ne
bis in idem" 545
Ehrenamtlichkeit als Voraussetzung
der Steuerbefreiung 460
Ehrenzeller, Bernhard. —

Die Justiz als Garantin der
Mehrsprachigkeit der
Schweiz 436

Eigenmann, Antoine. —
Succession et secrets 503
L'élément subjectif dans la coutume
internationale 548
Grosseltern 2.0 - Umgangsrecht der
Grosseltern mit dem Kind 501
Embracing differences : a
commitment for minorities and
managing diversity =

Wertschatzung des Andersseins :

ein Bekenntnis zu Minoritaten und



zum Organisieren von Diversitat
Die Justiz als Garantin der
Mehrsprachigkeit der
Schweiz 436
Sezession im Spannungsfeld
zwischen dem
Selbstbestimmungsrecht der
Vélker und dem Anspruch auf
territoriale Integritat der
Staaten 550
The OSCE's role in European
security 554
The relevance of the local level for
the protection of the human
rights of new minorities 552
Engelhardt, Felix. —
China takes online dispute
resolution to the next level 491
Engi, Lorenz. —
Das Kopftuch in staatlichen
Institutionen 439
L'enregistrement de marques
comportant un nom
géographique 532
Entre autodétermination et
restrictions a la procréation
médicalement assistée 487
Die Entwicklung des européischen
Bankaufsichtsrechts in den Jahren
2017/2018 528
Entwicklungen im Erbrecht 502
Erhohtes Risiko fiir Schuldtilgungen
durch die Reform der
Glaubigeranfechtung 542
Erkrankung als kursrelevante
Tatsache 527
Das erweiterte Verfahren 444
Etemi, Semsija. —
Le consentement tacite a la
modification du salaire 519
Européische Zeitschrift flr
Wirtschaftsrecht : EuZW =
European journal of business law
= Revue européenne de droit
économique
Die Entwicklung des européischen
Bankaufsichtsrechts in den
Jahren 2017/2018 528
European review of private law =
Revue européenne de droit privé =
Europaische Zeitschrift fur
Privatrecht
Remedies for inequality in
exchange 508
Exchange of information on
request 463
Expert Focus : schweizerische
Zeitschrift fur Wirtschaftsprifung,
Steuern, Rechnungswesen und
Wirtschaftsberatung = revue
suisse pour l'audit, la fiscalité, la
comptabilité et le conseil
économique
Blockchain und Mehrwertsteuer:
verstehen Sie
"Kybernetisch" 459
Initial coin offering (ICO): investir

20 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

et entreprendre a l'aide de la
blockchain 452

Investissements immobiliers & des
fins privées en Europe 526

Mindestverzinsung
konzerninterner Guthaben 461

STAF: warum? wie? was? -
Uberlegungen zur Steuer-AHV-
Vorlage 457

Subsidiare MWST-Haftung bei
Forderungsabtretung 454

Verrechnungspreisliche
Fragestellungen bei
Personalentsendungen 455

Extension du champ d'application de
la LBA au détriment du secret

professionnel de I'avocat 490

Favre, Anne-Christine. —
La lutte contre le bruit du trafic
routier 465

Fiechter, Olivia. —

Das neue Asylverfahren 442
Financial transparency in industry-

physician relationships 486
Finanzielle Beziehungen unter den

Ehegatten und zu Dritten 496
Fink, Stefan. —

Konkurseréffnung ohne
vorgangige Betreibung bei
Zahlungseinstellung 541

Fischer, Anja. —

Sezession im Spannungsfeld
zwischen dem
Selbstbestimmungsrecht der
Vélker und dem Anspruch auf
territoriale Integritat der
Staaten 550

Fluri, Nicolas. —

"Ambulant vor stationar" et

LAMal 478
Foerste, Ulrich. —

Erhohtes Risiko fir
Schuldtilgungen durch die
Reform der
Glaubigeranfechtung 542

Fornage, Anne-Christine. —

Morin, Ariane. — La vulnérabilité
économique - rapport
suisse 509

Fuchs, Philippe. —

Revision des IFPMA Code of

Practice 485
Fulchiron, Hugues, 1959-. —

Premiere demande d'avis a la

CEDH 553
Le futur dialogue social et du
tripartisme dans le contexte de la

digitalisation de I'économie 517

Galetti, Benedetta Sara, 1987-. —

Le consentement des mineurs

dans le domaine médical 495
Galetto, Aurélie. —

Des formes du consentement

étatique et de ses limites 549
Garbarski, Andrew. —

Macaluso, Alain. — L'art. 102 CP

ne consacre pas une infraction

de mauvaise organisation 543
Gauron-Carlin, Sabrina. —

Les conditions de la recevabilité
du recours en matiére
successorale devant le Tribunal
fédéral 504

Gedanken zur zwingenden
Inventaraufnahme in allen
Erbféllen 453

Die Geoblocking-Verordnung in der
Praxis 523

Die gesetzlichen Verknipfungen
zwischen der prozessualen

Rechtshéngigkeit und dem

materiellen Recht 539

Getzmann, Philine. —

Finanzielle Beziehungen unter den
Ehegatten und zu Dritten 496

Gilliéron, Philippe, Dr en droit. —

IT agreements - from software to
cloud services 530

Gossweiler, Adrian. —

Strassenlarmsanierung bei
Kantons- und
Gemeindestrassen nach Ablauf
der larmschutzrechtlichen
Sanierungsfrist 466

Graham-Siegenthaler, Barbara

Elisabeth. —

Finanzielle Beziehungen unter den
Ehegatten und zu Dritten 496

Grebieniow, Aleksander, 1986-. —

Remedies for inequality in
exchange 508

Greminger, Thomas. —

The OSCE's role in European
security 554

Grob, Franziska, 1977-. —

Wechsel der
Vorsorgeeinrichtung 473

Gros, Sarah. —

La volonté naturelle en droit privé
suisse 497

Grozdanovski, Ljupcho. —

The need to rethink the
subordination criterion in the
context of collaborative
work 516

Grundbedarf in der Sozialhilfe 483

Guillaume, Florence. —

"Blockchain": le pont du droit
international privé entre I'espace
numérique et l'espace
physique 525

Gundi, Stephanie. —

Rechtsschutz oder Alibiibung 443

Haberbeck, Philipp. —

Gedanken zur zwingenden
Inventaraufnahme in allen
Erbfallen 453

Harbeke, Nils Olaf. —

Subsidiare MWST-Haftung bei
Forderungsabtretung 454

Héche, Aymeric. —

L'élément subjectif dans la
coutume internationale 548

Heiniger, Tobias. —



Das erweiterte Verfahren 444
Herz, Benjamin. —

Die Entwicklung des européischen
Bankaufsichtsrechts in den
Jahren 2017/2018 528

Heuzé, Pierre. —

Consentement a la mise en
circulation d'exemplaires
brevetés 533

Hongler, David. —

Die Testphase im gerichtlichen

Beschwerdeverfahren 445
Hruschka, Constantin. —

Neustrukturierte Dublin-

Verfahren 446
Huber, Markus Frank, 1957-. —

Blickpunkt International und

Blickpunkt BEPS 451
Hurzeler, Marc. —

Ausgewahlte Rechtsfragen zum
Kollektivlebensversicherungsver
trag in der beruflichen
Vorsorge 474

Hug, Thomas. —

Verrechnungspreisliche
Fragestellungen bei
Personalentsendungen 455

Improving social cohesion through
connecting factors in the conflict of

laws of the platform economy 535

L'indépendant et les assurances

sociales 470

Initial coin offering (ICO): investir et
entreprendre a l'aide de la

blockchain 452

International law in domestic courts

through an empirical lens 547

International technology transactions
from a development

perspective 531

Investissements immobiliers a des

fins privées en Europe 526

IT agreements - from software to
cloud services 530

IV und Sozialhilfe 472

Jansen, Axel. —

Vorsteuerabzug aus Kosten im
Zusammenhang mit
Beteiligungsverkaufen 462

Jéquier, Guillaume, 1986-. —

Tiers et procédure civile

suisse 538
Journée de droit successoral 2019

La représentation de I'hoirie dans
le proces successoral 506

Les conditions de la recevabilité
du recours en matiére
successorale devant le Tribunal
fédéral 504

Les réglements européens sur les
régimes matrimoniaux et les
effets patrimoniaux des
partenariats enregistrés 498

Premiére approche de la révision
du droit des successions 507

Succession et secrets 503

Transmissions d'entreprises en

21 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

droit des successions 505
Junod, Valérie. —

Financial transparency in industry-

physician relationships 486
Juristenzeitung

Erhohtes Risiko fur
Schuldtilgungen durch die
Reform der
Glaubigeranfechtung 542

Vorschuss und
Aufwendungsersatz fir die
schuldrechtliche
Selbstvornahme 514

Jusletter

China takes online dispute
resolution to the next level 491

Finanzielle Beziehungen unter den
Ehegatten und zu Dritten 496

Gedanken zur zwingenden
Inventaraufnahme in allen
Erbféllen 453

Regulatory challenges to swiss
biobanks 559

La justice existe-t-elle sur le plan

international 551

Die Justiz als Garantin der
Mehrsprachigkeit der Schweiz 436
Kalin, Oliver. —
Asymmetrische
Forderungsverzichte 456
Kaufmann, Markus. —
IV und Sozialhilfe 472
Kersting, Christian. —

Eine Wettbewerbsordnung fiir das

digitale Zeitalter 524
Kieser, Ueli. —

Die Verantwortlichkeit der
Expertin/des Experten fir
berufliche Vorsorge 475

Konkurseréffnung ohne vorgangige
Betreibung bei
Zahlungseinstellung 541

Das Kopftuch in staatlichen
Institutionen 439

Krauskopf, Frédéric. —

Die gesetzlichen Verkniipfungen
zwischen der prozessualen
Rechtshangigkeit und dem
materiellen Recht 539

Kriminalistik : Zeitschrift fir die
gesamte kriminalistische

Wissenschaft und Praxis

Die betrogene Generation 546

Kittel, Remo. —

STAF: warum? wie? was? -
Uberlegungen zur Steuer-AHV-
Vorlage 457

Leistungskirzungen sind rechtliche
Schranken gesetzt 481

Leuba, Audrey, dr. en droit. —

Transmissions d'entreprises en
droit des successions 505

Life Science Recht : juristische

Zeitschrift fir Pharma, Biotech und

Medtech = revue juridique des

technologies pharmaceutiques,

bio- et médicotechniques = law

journal for pharma, biotech, and

medtech

Conditions for obtaining an SPC in
Switzerland - quo vadis 534

Financial transparency in industry-
physician relationships 486

Revision des IFPMA Code of
Practice 485

Linder, Thomas. —

Blockchain und Mehrwertsteuer:
verstehen Sie
"Kybernetisch" 459

Lubian, Federico. —

Sharing economy platforms and

online trading communities 522
Luchtman, Michiel Joseph Johannes

Peter. —

The ECJ's recent case law on "ne
bis in idem" 545

La lutte contre le bruit du trafic

routier 465

Macaluso, Alain. —

L'art. 102 CP ne consacre pas une
infraction de mauvaise
organisation 543

Magistro, Francesca. —

Concepts, intéréts et valeurs dans
l'interprétation du droit
positif 556

Maillard, Alain, secrétaire patronal. —

L'indépendant et les assurances

sociales 470
Malan, Monique T. —

New article 12A of the UN model
regarding fees for technical
services 448

Mankowski, Peter, 1966-. —

Neue Gesetze im deutschen
internationalen Ehe- und
Eheverfahrensrecht 500

Mantilla, Virginie. —

Le consentement dans le modéle
d'assurance de
télémédecine 479

Markworth, David. —

Vorschuss und
Aufwendungsersatz fur die
schuldrechtliche
Selbstvornahme 514

Marquet, Clément. —

La justice existe-t-elle sur le plan

international 551
Meier, Anne. —

Le futur dialogue social et du
tripartisme dans le contexte de
la digitalisation de
I'économie 517

Merten, Martine. —

Taxation of investment funds
following the OECD base
erosion and profit shifting
initiative - part 1 458

Merz, Tobias, juriste, 1962-. —

Arbeits- und Erwerbsunfahigkeit
im
Arbeitslosenversicherungsrecht
480



Michel, Bob. —

Exchange of information on

request 463
Mindestverzinsung konzerninterner

Guthaben 461

Mizel, Cédric. —

Fluri, Nicolas. — "Ambulant vor
stationar" et LAMal 478

Molnar, Mdénika, experte comptable.

Blockchain und Mehrwertsteuer:
verstehen Sie
"Kybernetisch" 459

La mondialisation et Internet 493

Mondialisation et
investissements 555

Morin, Ariane. —

La vulnérabilité économique -

rapport suisse 509

Moser, Markus, 1960-. —

Wahl der Anlagestrategie 476
Moyn, Samuel. —

Too much secularism 437
Mduller, Vera. —

Die betrogene Generation 546
Muheim, Johanna. —

Le consentement dans le cadre de
I'union libre 499

Muller, Valentin. —

Financial transparency in industry-

physician relationships 486
The need to rethink the
subordination criterion in the

context of collaborative work 516

Das neue Asylverfahren 442

Das neue Asylverfahren in der
Neustrukturierung 447

Neue Gesetze im deutschen
internationalen Ehe- und

Eheverfahrensrecht 500

Neuhaus, Markus Rudolf. —

STAF: warum? wie? was? -
Uberlegungen zur Steuer-AHV-
Vorlage 457

Neustrukturierte Dublin-

Verfahren 446

New article 12A of the UN model
regarding fees for technical

services 448

NJW : Neue juristische

Wochenschrift

Die Geoblocking-Verordnung in
der Praxis 523

Neue Gesetze im deutschen
internationalen Ehe- und
Eheverfahrensrecht 500

Le nouveau régime du plan

d'affectation en droit vaudois 464

Nutzung von Cloud-Diensten durch
Anwaéltinnen und Anwalte 494
Opel, Andrea. —

Ehrenamtlichkeit als
Voraussetzung der
Steuerbefreiung 460

Les opérations non consenties
d'assignation sexuelle sur les

enfants intersexes 492

22 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

The OSCE's role in European

security 554

Peter, Anna. —

Erkrankung als kursrelevante

Tatsache 527
Pieth, Mark. —

Swiss report on prosecuting
corporations for violations of
International Criminal Law 544

Piotet, Denis. —

La représentation de I'hoirie dans

le proces successoral 506
Podszun, Rupprecht. —
Eine Wettbewerbsordnung fir das
digitale Zeitalter 524
Point sur le droit successoral 502
Premiéere approche de la révision du
droit des successions 507
Premiére demande d'avis a la
CEDH 553
Pretelli, llaria. —

Improving social cohesion through
connecting factors in the conflict
of laws of the platform
economy 535

Prica, Marc. —
Rechtsschutz oder Alibiibung 443
Produktsicherheitsrecht fur digitale
Guter 512
Das qualifizierte Steuervergehen als
Vortat zur Geldwéascherei 449
Questions de droit. Centre patronal

Concurrence déloyale 469

L'indépendant et les assurances
sociales 470

Ramelet, Laetitia. —

Le consentement et la [égitimité

morale du pouvoir politique 557
Rechtshéangigkeit international -
neue Spielregeln fur "forum

running" 537

Rechtshangigkeit national -

besondere Fragen 540

Rechtshangigkeit national - Struktur
und Grundsétze 536

Rechtshangigkeit : national und
international

Die gesetzlichen Verkniipfungen
zwischen der prozessualen
Rechtshangigkeit und dem
materiellen Recht 539

Rechtshangigkeit international -
neue Spielregeln fir "forum
running" 537

Rechtshangigkeit national -
besondere Fragen 540

Rechtshangigkeit national -
Struktur und Grundséatze 536

Rechtsschutz oder Alibitibung 443
Rechtsschutzversicherung 520
Recueil Dalloz
Premiére demande d'avis a la
CEDH 553
Reflecting on the roundtable 515
Les réglements européens sur les
régimes matrimoniaux et les effets
patrimoniaux des partenariats

enregistrés 498

Regulatory challenges to swiss
biobanks 559

The relevance of the local level for
the protection of the human rights

of new minorities 552

Remedies for inequality in

exchange 508

La représentation de I'hoirie dans le
proces successoral 506

Rethinking securalism in Europe 438

Revision des IFPMA Code of
Practice 485

Revue de droit administratif et de
droit fiscal : revue genevoise de
droit public. Partie 1, Droit
administratif

Le nouveau régime du plan
d'affectation en droit
vaudois 464

Revue internationale de droit pénal :
organe officiel de I'Association
internationale de droit pénal =

International review of penal law

Swiss report on prosecuting
corporations for violations of
International Criminal Law 544

Ro66sli, Martin. —

SIRENE: Kurz- und langfristige
Auswirkungen der
Verkehrslarmbelastung 468

Rouiller, Nicolas, 1975-. —

Concepts, intéréts et valeurs dans
l'interprétation du droit positif en
Suisse (droit privé) 558

Mondialisation et
investissements 555

Tiers et contrat en Suisse 510

Ruegg, Diana. —
Das neue Asylverfahren 442
Ruggli-Wiest, Christina. —
le-Vorsorgeplane: was prift die
Aufsicht 477
Savioz-Viaccoz, Valérie. —

Entre autodétermination et
restrictions a la procréation
médicalement assistée 487

Scharli, Kilian. —

Conditions for obtaining an SPC in

Switzerland - quo vadis 534
Schupp, Pierre-Dominique. —

Assurance de la protection

juridique 521
Schwarzenegger, Christian, 1959-. —

Nutzung von Cloud-Diensten
durch Anwaltinnen und
Anwalte 494

Schwerpunkt: Wie viel ist zu

wenig 483

Seebeck, Bettina. —

Weniger Sozialhilfe ist zu

wenig 482
Sezession im Spannungsfeld
zwischen dem

Selbstbestimmungsrecht der

Vélker und dem Anspruch auf

territoriale Integritat der



Staaten 550
Sharing economy platforms and
online trading communities 522
Sigrist, Jonas. —
Mindestverzinsung
konzerninterner Guthaben 461
SIRENE: Kurz- und langfristige
Auswirkungen der
Verkehrslarmbelastung 468
SJZ : schweizerische Juristen-

Zeitung : Publikationsorgan des

Schweizerischen

Anwaltsverbandes = Revue suisse

de jurisprudence : organe pour les

publications officielles de la

Fédération suisse des avocats

Das qualifizierte Steuervergehen
als Vortat zur
Geldwascherei 449

Entwicklungen im Erbrecht 502

Verzugszinsen bei "zahlbar innert
30 Tagen" 511

Sogo, Miguel. —

Rechtshangigkeit national -

besondere Fragen 540
Solenik, Daria. —

Rouiller, Nicolas, 1975-. —
Mondialisation et
investissements 555

Sonderegger, Linus. —

Die Testphase im gerichtlichen

Beschwerdeverfahren 445
Spennemann, Christoph. —

International technology
transactions from a
development perspective 531

Strassenlarm: Rechts- und
Vollzugsfragen nach Ablauf der
Sanierungsfrist 467

STAF: warum? wie? was? -
Uberlegungen zur Steuer-AHV-
Vorlage 457

Stauffer, Hans-Ulrich, 1951-. —

Tucken bei der Vorleistungspflicht
und beim Regress nach Art. 26
Abs. 4 BVG 471

Stegmdller, Tiffaine. —

Le consentement et ses conditions
dans le cadre de la loi fédérale
du 18 décembre 1998 sur la
procréation médicalement
assistée (LPMA) 488

Steinauer, Paul-Henri, 1948-. —

Premiere approche de la révision
du droit des successions 507

Steuer Revue = Revue fiscale

Blickpunkt Bundeshaus 450

Blickpunkt International und
Blickpunkt BEPS 451

Ehrenamtlichkeit als
Voraussetzung der
Steuerbefreiung 460

Strassenlarmsanierung bei Kantons-
und Gemeindestrassen nach

Ablauf der larmschutzrechtlichen

Sanierungsfrist 466

Subsididre MWST-Haftung bei

23 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04

Forderungsabtretung 454
Succession et secrets 503
Swiss report on prosecuting

corporations for violations of

International Criminal Law 544

Swiss review of international and

European law : SRIEL =

Schweizerische Zeitschrift flr

internationales und europaisches

Recht : SZIER = Revue suisse de

droit international et européen :

RSDIE

International law in domestic
courts through an empirical
lens 547

Taxation of investment funds
following the OECD base erosion
and profit shifting initiative - part

1458

Die Testphase im gerichtlichen

Beschwerdeverfahren 445
Tiers

Tiers et contrat en Suisse 510

Tiers et droit public en Suisse 440

Tiers et procédure civile
suisse 538

Tiers et contrat en Suisse 510
Tiers et droit public en Suisse 440
Tiers et le droit public : rapport

national suisse 440
Tiers et procédure civile suisse 538
Tiers : journées panaméennes

Tiers et contrat en Suisse 510

Tiers et droit public en Suisse 440
Too much secularism 437
Tournant numérique et territoire

juridique du rapport de travail 518
Transmissions d'entreprises en droit

des successions 505
Travaux suisses 2016-2018

Concepts, intéréts et valeurs dans
l'interprétation du droit
positif 556

Concepts, intéréts et valeurs dans
l'interprétation du droit positif en
Suisse (droit privé) 558

La mondialisation et Internet 493

La vulnérabilité économique -
rapport suisse 509

Mondialisation et
investissements 555

Tschumy, Nicolas. —

Le consentement aux actes sur le

cadavre 489
Tucken bei der Vorleistungspflicht

und beim Regress nach Art. 26

Abs. 4 BVG 471
Uffer, Matthias. —

Rouiller, Nicolas, 1975-. —
Concepts, intéréts et valeurs
dans l'interprétation du droit
positif en Suisse (droit
privé) 558

Umsatzsteuer-Rundschau

Vorsteuerabzug aus Kosten im
Zusammenhang mit
Beteiligungsverkaufen 462

Umweltrecht in der Praxis

2018,32,7: Strassenlarm: Rechts-
und Vollzugsfragen nach Ablauf
der Sanierungsfrist 467

Umweltrecht in der Praxis

La lutte contre le bruit du trafic
routier 465

SIRENE: Kurz- und langfristige
Auswirkungen der
Verkehrslarmbelastung 468

Strassenlarmsanierung bei
Kantons- und
Gemeindestrassen nach Ablauf
der larmschutzrechtlichen
Sanierungsfrist 466

Unterschiedliche Geschwindigkeiten
bei der Koordinierung der

Sozialsysteme 484

Utilisation des services de cloud par

les avocats 494

Vecchio, Sandro. —

Extension du champ d'application
de la LBA au détriment du
secret professionnel de
l'avocat 490

Die Verantwortlichkeit der
Expertin/des Experten fur
berufliche Vorsorge 475

Verrechnungspreisliche
Fragestellungen bei
Personalentsendungen 455

Verzugszinsen bei "zahlbar innert 30
Tagen" 511

Vetter, Meinrad. —

Verzugszinsen bei "zahlbar innert
30 Tagen" 511

Voégeli, Annina. —

Entwicklungen im Erbrecht 502

La volonté naturelle en droit privé
suisse 497

Vorschuss und Aufwendungsersatz
fur die schuldrechtliche

Selbstvornahme 514

Vorsteuerabzug aus Kosten im
Zusammenhang mit
Beteiligungsverkaufen 462

La vulnérabilité économique -
rapport suisse 509

Wahl der Anlagestrategie 476

Wattenwyl, Beat von. —

Das neue Asylverfahren in der
Neustrukturierung 447

Wechsel der
Vorsorgeeinrichtung 473

Weniger Sozialhilfe ist zu wenig 482

Eine Wettbewerbsordnung fir das
digitale Zeitalter 524

Wie viel ist zu wenig 483

Witzig, Aurélien. —

Tournant numérique et territoire
juridique du rapport de
travail 518

Zeh, Ramona M. —

Regulatory challenges to swiss
biobanks 559

Zeitschrift fur europaisches Sozial-
und Arbeitsrecht : ZESAR



Unterschiedliche
Geschwindigkeiten bei der
Koordinierung der
Sozialsysteme 484

Zeitschrift fur Rechtspolitik

Eine Wettbewerbsordnung fir das
digitale Zeitalter 524

Grosseltern 2.0 - Umgangsrecht
der Grosseltern mit dem
Kind 501

Zeitschrift fir Sozialhilfe. Zurich.

2019,1: Wie viel ist zu wenig 483

Zeitschrift fir Sozialhilfe. Zarich.

1997-

IV und Sozialhilfe 472

Leistungskirzungen sind
rechtliche Schranken
gesetzt 481

Weniger Sozialhilfe ist zu
wenig 482

Zimmermann, Andrea Dagmar. —

Grosseltern 2.0 - Umgangsrecht
der Grosseltern mit dem
Kind 501

Zu viel oder zu wenig? : die
Bemessung des Grundbedarfs
unter Druck 483

Zucca, Lorenzo. —

Rethinking securalism in
Europe 438

24 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2019/04



	01.00.1 Staats- und Verwaltungsrecht / Schweiz (Bund und Kantone)
	01.03.0 Grundrechte (inkl. EMRK)
	01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz
	01.10.1 Allgemeines Verwaltungsrecht / Schweiz
	01.11.1 Ausländer- und Asylrecht / Schweiz
	01.16.0 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht
	01.16.1 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Schweiz
	01.16.2 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / EU
	01.16.3 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Ausland
	01.17.1 Bau- und Planungsrecht / Schweiz
	01.18.1 Energie- und Umweltrecht / Schweiz
	01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / Schweiz
	01.20.1 Öffentliches Arbeitsrecht / Schweiz
	01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht – Allgemeines / Schweiz
	01.23.1 Invalidenversicherung / Schweiz
	01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz
	01.26.1 Krankenversicherung / Schweiz
	01.32.1 Arbeitslosenversicherung / Schweiz
	01.36.1 Sozialhilfe / Schweiz
	01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU
	01.50.1 Wirtschaftsverwaltungsrecht / Schweiz
	01.90.1 Übriges Verwaltungsrecht / Schweiz
	01.90.3 Übriges Verwaltungsrecht / Ausland
	02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz
	02.03.1 Familienrecht / Schweiz
	02.04.1 Eherecht / Schweiz
	02.04.3 Eherecht / Ausland
	02.06.3 Übriges Familienrecht / Ausland
	02.07.1 Erbrecht / Schweiz
	02.10.0 Obligationenrecht
	02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / Schweiz
	02.12.3 Haftpflichtrecht / Ausland
	02.15.1 Mietrecht / Schweiz
	02.15.3 Mietrecht / Ausland
	02.16.0 Einzelarbeitsvertrag
	02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / Schweiz
	02.17.3 Werkvertragsrecht / Ausland
	02.19.3 Übrige Verträge / Ausland
	02.21.1 Privatversicherungsrecht / Schweiz
	02.32.0 Handelsrecht, Wertpapierrecht
	02.32.1 Handelsrecht, Wertpapierrecht / Schweiz
	02.33.1 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisüberwachungsrecht / Schweiz
	02.33.2 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisüberwachungsrecht / EU
	02.33.3 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisüberwachungsrecht / Ausland
	02.35.0 Banken- und Börsenrecht
	02.35.1 Banken- und Börsenrecht / Schweiz
	02.35.2 Banken- und Börsenrecht / EU
	02.36.0 Immaterialgüterrecht
	02.36.1 Immaterialgüterrecht / Schweiz
	02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht
	02.41.0 Internationales Privatrecht
	03.01.1 Gerichtsorganisation / Schweiz
	03.02.1 Zivilprozessrecht / Schweiz
	03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / Schweiz
	03.03.3 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / Ausland
	03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Schweiz
	04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / Schweiz
	04.01.2 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / EU
	04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / Schweiz
	04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / Schweiz
	04.08.1 Kriminologie und Kriminalistik / Schweiz
	08.00.0 Allgemeine Fragen des Völkerrechts und des Gemeinschaftsrechts
	08.01.0 Völkerrecht : Rechtsquellen
	08.02.0 Verhältnis von Völkerrecht, Gemeinschaftsrecht und Landesrecht
	08.03.0 Völkerrechtssubjekte
	08.21.0 Internationale Menschenrechte (inkl. EMRK – Allgemeines)
	08.23.0 Völkerrecht : Handel und Entwicklung
	21.00.0 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie
	21.00.1 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie / Schweiz
	31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

